
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 8. 3. 2021 do 7. 3. 2022 

 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 20 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok sedmého volebního období AS UTB (2019–2022) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. (FAI)  – předseda 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT)  – místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 

Kopřivová Kateřina, Bc. (FLKŘ) – místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory 

do 5. 9. 2021 

Rybová Magdaléna, Ing. (FaME) – místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory 

od 2. 11. 2021 

 

Komora akademických pracovníků 

 

Studentská komora 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. (FaME) 

Konečný Jiří, Ing. et Ing., Ph.D. (FLKŘ) 

od 1. 2. 2022 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT) 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  (FAI) 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

do 31. 1. 2022 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D. (FMK) 

Noga Pavel, doc. Mgr. A., ArtD (FMK) 

od 20. 4. 2021 

Dočkal Adam, Ing. (FT) 

od 18. 5. 2021 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

do 18. 5. 2021 

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Halgoš Martin  (FHS) 

Klokočka Jan, Bc. (FHS) 

od 12. 10. 2021 

Kopřivová Kateřina, Bc. (FLKŘ) 

do 5. 9. 2021 

Mach Václav, Ing. (FAI) 

do 13. 5. 2021 

Marada Jan, Bc. (FLKŘ) 

od 21. 9. 2021 

Mrázek Jan, Ing.  (FAI) 

Nguyen Quang Milan, BcA. (FMK) 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME) 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

Skácel Václav, MgA. (FMK) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

do 13. 4. 2021 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 

Paul David, Bc. (FLKŘ)  

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

do 11. 5. 2021 

Skovajsa Jan, Ing. (FAI) 

od 18. 5. 2021 

Zapletal Rostislav, MgA. (FMK) 

 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období 

- doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. nahradil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. 

- Ing Adam Dočkal nahradil zástupce studentů FT Bc. Nikolase Ryzího. 

- Bc. Jan Klokočka nahradil zástupce studentů FHS Ing. Patrika Bučka. 

- Ing. Jan Skovajsa nahradil zástupce studentů FAI Ing. Václava Macha, Ph.D. 

- Bc. Jan Marada nahradil zástupkyni studentů FLKŘ Bc. Kateřinu Kopřivovou. 

- Ing. et. Ing Jiří Konečný, Ph.D. nahradil Ing. Bc. Miroslava Musila, Ph.D. 

Složení stálých komisí AS UTB 

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME)  

Předseda 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

Členové  

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT)  

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

do 13. 4. 2021 

doc. Mgr. A. Pavel Noga, ArtD. (FMK) 

od 4. 5. 2021 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. (FAI) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Členové  

Dočkal Adam, Ing. (FT) 

od 12. 10. 2021 

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

do 11. 5. 2021 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Klokočka Jan, Bc. (FHS) 

od 12. 10. 2021 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Mrázek Jan, Ing. (FAI) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

do 18. 5. 2021 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 

Bc. Jan Klokočka (FHS) 

Kopřivová Kateřina (FLKŘ) 

do 5. 9. 2021 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

Zapletal Rostislav, MgA. (FMK) 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB 

Rada pro informační systém Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Mach Václav, Ing. 

zástupce studentské komory 

do 13. 5. 2021 

Stavební komise Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. 

Investiční komise Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. 

Dislokační komise Dujka Petr, Mgr. 

Rozvrhová komise Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Ondra Pavel, Ing. 

zástupce studentské komory 

Komise pro stravování a ubytování Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Nguyen Quang Milan  

zástupce studentské komory 

Komise pro posuzování projektových 

žádostí 

Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD.  

od 18. 5. 2021 

 

Tajemnice AS UTB: Kosinová Taťána  

Kancelář AS UTB: budova U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín, 3. patro č. 324, telefon +420 604 228 357 

  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 16 zasedání AS UTB. Vyjma tří zasedání (č. 268-270), se konala 

zasedání pomocí prostředků komunikace na dálku. Využívala se aplikace MS Teams, hlasování probíhalo 

pomocí implementovaných MS Forms. Zvukový záznam a záznam projekční plochy se ukládal do MS 

Sharepoint. Všechna zasedání byla přístupná veřejnosti. Vše bylo organizováno v souladu s platnou 

legislativou. 

Zasedání se aktivně účastnil rektor prof. Sedlařík, prorektoři, kvestor RNDr. Černý a ombudsmanka UTB 

Ing. Macháčková. Zasedání AS UTB se pětkrát aktivně účastnila předsedkyně Správní rady 

UTB, poslankyně Parlamentu ČR a zastupitelka Zlínského kraje paní PaedDr. Alena Gajdůšková 

s informacemi ze Správní rady, parlamentu a kraje. 

Pozvánky na zasedání i zápisy byly řádně v termínu, podle Jednacího řádu AS UTB, rozesílány členům 

i stálým účastníkům zasedání AS UTB a zveřejňovány ve veřejné části internetových stránek UTB na 

adrese https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/. Návrhy 

k projednání AS UTB byly podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních dnů před 

jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na adrese 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/navrhy-pro-projednani/.  

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB se základními 

informacemi a odkazem na profil zaměstnance. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizovala tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam. Každý člen akademické obce má právo přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě 

v kanceláři AS UTB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující tabulce. 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB v období od 8. 3. 2021 do 7. 3. 2022 

Komora akademických pracovníků  Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) FHS 16 16 100 

Dujka Petr, Mgr. FHS 14 16 88 

Horáková Monika, Ing. Ph.D. FaME 13 16 81 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. FaME 15 16 94 

Konečný Jiří, Ing. et Ing., Ph.D. FLKŘ 2 2 100 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. FHS 14 16 88 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. FT 15 16 94 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. FAI 15 16 94 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. FaME 13 16 81 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. FT 15 16 94 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. FLKŘ 13 14 93 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D. FMK 13 16 81 

Noga Pavel, doc. Mgr. A., ArtD. FMK 7 13 54 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. FaME 14 16 88 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. FT 16 16 100 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. FHS 16 16 100 

Skácel Václav, MgA. FMK 11 16 69 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. FMK 13 16 81 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. FT 15 16 94 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. FLKŘ 15 16 94 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. FAI 16 16 100 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. FAI 16 16 100 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. FMK 3 3 100 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. FLKŘ 15 16 94 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. FAI 16 16 100 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. FLKŘ 15 16 94 

Studentská komora  
Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast 

[%] 

Dočkal Adam, Ing. FT 10 11 91 

Buček Patrik, Bc. FHS 4 6 67 

Fluxa Petr, Ing. FT 15 16 94 

Halgoš Martin FHS 6 16 38 

Klokočka Jan, Bc. FHS 5 6 83 

Kopřivová Kateřina, Bc. FLKŘ 5 9 56 

Mach Václav, Ing. FAI 5 5 100 

Marada Jan, Bc. FLKŘ 4 7 57 

Mrázek Jan, Ing. FAI 10 16 63 

Nguyen Quang Milan, BcA. FMK 9 16 56 

Ondra Pavel, Ing. FaME 15 16 94 

Paul David FLKŘ 11 16 69 

Rybová Magdaléna, Bc. FaME 15 16 94 

Ryzí Nikolas, Bc. FT 3 5 60 

Skovajsa Jan, Ing. FAI 11 11 100 

Zapletal Rostislav, MgA. FMK 13 16 81 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

3) Oblast ekonomická 

16. března 2021 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2021. 

13. dubna 2021 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 – Dodatek č. 1. 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2021 – Dodatek č. 1. 

4. května 2021 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB 2021. 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023. 

18. května 2021 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020. 

15. června 2021 

AS UTB schválil návrh Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. 

11. ledna 2022 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2022. 

4) Oblast legislativní 

16. března 2021 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky. 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké a umělecké rady Fakulty multimediálních komunikací UTB ve 

Zlíně. 

13. dubna 2021 

AS UTB se vyjádřil k právním jednáním ve věci nákupu budovy multifunkčního sportoviště a přilehlých 

pozemků. 

20. dubna 2021 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

4. května 2021 

AS UTB schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

18. května 2021 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020. 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

15. června 2021 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií. 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě logistiky 

a krizového řízení. 

29. června 2021 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

aplikované informatiky. 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky. 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady Fakulty logistiky a krizového řízení. 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k právním jednáním vedoucím k založení právnické osoby „Centrum 

vzdělávání pro Průmysl 4.0, z.ú.“. 

13. července 2021 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pod označením 16010-

048667 ve prospěch CETIN a.s. 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pořízení pozemku 

parc. č. 1109/52, o výměře 2938 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj, katastrální pracoviště Zlín, na LV č. 24089, katastrální území Zlín, obec Zlín. 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Kupní smlouvy na nákup pozemku p. č. 1119/300 

o výměře 126 m2, vzniklého oddělením pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch subjektu Dům kultury s.r.o. na pozemku p. č. 1119/300 o výměře 126 m2, vzniklého oddělením 

pozemku p. č. 1119/122, zapsaného na LV č. 28853 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Zlín. 

21. září 2021 

AS UTB projednal podnět člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti. 

12. října 2021 

AS UTB schválil Jednací řad Vědecké a umělecké rady FMK UTB ve Zlíně. 

AS UTB ve věci podnětu člena akademické obce ke způsobu prokazování bezinfekčnosti usnesl, že 

rozhodnutí rektora je plně v gesci rektora a AS UTB ho nemůže přímo ovlivňovat.  

2. listopadu 2021 

AS UTB v tajné volbě delegoval Ing. Magdalénu Rybovou náhradnicí zástupce studentů v RVŠ ve 

funkčním období 2021-2023. 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

AS UTB schválil Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 2021–2025. 

AS UTB schválil Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ 

pro rok 2022. 

7. prosince 2021 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické. 

AS UTB vyhlásil podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB volby do AS UTB pro volební období 2022–

2025 a vydal pokyny pro organizaci voleb. 

AS UTB doplnil Volební komisi UTB o Ing. Petra Svobodu, Ph.D. (FLKŘ). 

AS UTB projednal záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a kladně se vyjádřil 

k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 11010-102969. 

AS UTB udělil předchozí souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise UTB ve složení: 

Akademičtí pracovníci: 

- doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D., prorektor pro kvalitu 

- doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D., garant DSP Nanotechnologie a pokročilé materiály 

- prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnosti FT UTB, školitel v DSP 

Biomateriály a biokompozity 

Studenti: 

- Ing. Danila Gorgol, DSP, 2. ročník, REK, Nanotechnologie a pokročilé materiály 

- Ing. Eliška Daďová, DSP, 1. ročník, REK, Biomateriály a biokompozity 

- Ing. Dominika Hanušová, DSP, 1. ročník, REK, Biomateriály a biokompozity 

Studentská komora AS UTB se tajným hlasováním usnesla na návrhu rektorovi UTB na doplnění Komise 

pro doktorské studium o následující členy: 

- Ing. Štěpán Dlabaja, FMK 

- Ing. Jan Mrázek, FAI 

11. ledna 2022 

AS UTB v tajném hlasování schválil BcA. Evu Šiškovou delegátem do Studentské komory Rady 

vysokých škol ve funkčním období 2021-2023. 

22. února 2022 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

multimediálních komunikací. 

AS UTB schválil VI. změny Statutu UTB ve Zlíně. 

AS UTB schválil IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

UTB ve Zlíně. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

AS UTB schválil III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve Zlíně. 

AS UTB schválil I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně. 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB ve Zlíně. 

5) Další aktivity 

Ing. Macháčková a doc. Sysel pravidelně předávali informace ze zasedání Rady vysokých škol. 

Dr. Melichárek podával informace o sportovních výsledcích a aktivitách.  

Předseda AS UTB informoval o jednáních a přijatých usneseních na Fóru předsedů akademických senátů. 

Zástupci AS UTB v poradních sborech a komisích informovali o průběhu zasedání Stravovací a Stavební 

komise a o činnosti v komisi Fondu strategického rozvoje. 

6) Závěr 

Dne 7. 3. 2022 skončil třetí rok sedmého volebního období AS UTB, ve kterém se konalo celkem 

16 zasedání. Členové AS UTB měli zájem pracovat na nelehkých úkolech s vědomím zodpovědnosti. 

Měli velkou trpělivost při zasedání, především otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky 

a prezentovali připomínky členů akademické obce UTB. Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale 

přesto je třeba ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické i legislativní komise AS UTB, protože 

jejich detailní studování a připomínkování výrazně usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Předseda AS UTB považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS UTB za jejich nelehkou 

práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování. Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní 

Kosinové za práci se zápisy ze zasedání AS UTB.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi zvolené 

zástupce v AS UTB. 

Ve Zlíně dne 22. 2. 2022 

Předkládá doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., předseda AS UTB 


